
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 

Via F. Acerbi n. 61 - 29028 Ponte dell' Olio (PC) 

Scuole infanzia, primaria e sec. di 1^ grado di 

Ponte dell’Olio, Vigolzone, Bettola, Farini e Ferriere 

Tel.0523875122- tel e fax 0523878919 

Email PCIC80700T@istruzione.it – PCIC80700T@pec.istruzione.it 

Sito WEB: https://icdellavalnure.edu.it 

 

 
Atto di liquidazione n. 192      Ponte dell’Olio, 13.10.2021 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 21.01.2021 di aggiornamento del PTOF 2019-
2021; 

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n. 1 del 21.01.2021; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO  Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e ss. mm.; 
VISTA la formale assunzione al bilancio del progetto EMIAPP09 – Didattica innovativa: scuola digitale 

nell’area interna –prot.n. 2020/C.14 del 08.04.2022 – CUP F17C20000390001 
VISTA pertanto la modifica al P.A. 2021 e l’informativa al del Consiglio di Istituto del 15.04.2021 

con l’istituzione del nuovo progetto P1.2 
PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto di: 

 conversione sito DIGITAL BUS hosting linus  

 stampa poster pubblicitari per manifestazione inaugurazione DIGITAL SCHOOL BUS 

 acquisto n.100 copri microfono igienici per manifestazione inaugurazione DIGITAL SCHOOL 
BUS 

 acquisto di una micro sd 128 gb per attrezzatura van NISSAN EVALIA 
CONSIDERATO che il D.S.G.A. dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE per l’anno 2021 può 

acquistare con l’utilizzo del fondo economale materiali/articoli per un importo non 

superiore ad € 70,00, così come approvato dal consiglio di Istituto e nel regolamento delle 

piccole spese di segreteria 

mailto:PCIC80700T@istruzione.it
mailto:PCIC80700T@pec.istruzione.it
https://icdellavalnure.edu.it/


VISTA la pezza giustificativa per acquisto presso AMAZON SERVICE EUROPE S.A.R.L. di cui alla 

fattura n. DS-ASE-INV-IT-2021-48987608 DI € 10,99 IVA COMPRESA per acquisto di n.100 

copri microfono igienico monouso per la giornata inaugurativa del DIGITAL SCHOOL BUS 

VISTA la pezza giustificativa per acquisto presso AMAZON EU S.A.R.L. di cui alla RICEVUTA del 

09.12.2021 € 43,32 COMPRESA per acquisto di n.1 KINGSTON CANVAS PLUS SDCS2/128 GB 

per DIGITAL SCHOOL BUS 

VISTA la ricevuta di pagamento effettuata dalla D.S. di € 24,40 in acconto per trasformazione sito 

in hosting linus di € 24,40 presso ARUBA ordine MO14072216-1 

VISTA lo scontrino n. 1102-0003 del 12.11.2021 rilasciato da “LA CARTUFFICIO snc” di Ponte 

dell’Olio per € 21,50 per stampe manifesti inaugurazione DIGITAL SCHOOL BUS  

Tutto ciò visto e rilevato,  

DETERMINA 

1) DI APPROVARE gli impegni n. 283 di € 24,40, n.391 di € 10,99, n.386 di € 21,50 e 456 di € 

43,32 

2) 2) DI LIQUIDARE alla D.S.G.A. un importo complessivo di € 100,21 imputato alla 

tipologia/categoria/voce di destinazione spese Scheda EMIAPP09 – Didattica innovativa: 

scuola digitale nell’area interna;  

         Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carla Busconi – tel. 

0523875122- Fax 0523878919 – Email PCIC80700T@istruzione.it  P.E.C.: 

pcic80700t@pec.istruzione.it. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto http://www.icdellavalnure.edu.i 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Carla Busconi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93) 

 

 

mailto:PCIC80700T@istruzione.it
mailto:pcic80700t@pec.istruzione.it
http://www.icdellavalnure.edu.i/

